144  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1868/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) LUIZ OTAVIO
CARDOSO DOS SANTOS, matrícula nº 5435390, CPF nº 221.862.712-
49, ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da
EEEF MARIA ESTELITA BARBOSA DA SILVA, do município de BELEM, no
valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1869/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSA DO SOCORRO
GOMES VALE, matrícula nº 57210121, CPF nº 480.606.662-15, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF PEDRO
CARNEIRO, do município de ANANINDEUA, no valor de R$2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1870/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) VANILDA FERREIRA
DA MOTA, matrícula nº 54188423, CPF nº 264.532.072-49, ocupante do
cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEFM PE ORIONE, do município
de ANANINDEUA, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1871/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) FRANCISCA MENDONCA
OLIVEIRA REIS, matrícula nº 265209, CPF nº 641.238.802-82, ocupante
do cargo de PROFESSOR CLASSE ESPECIAL(a) da EEEF ASSOC DOS
MORADORES DO JARDIM RESID JADERLAR, do município de BELEM, no
valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1872/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ADRIENY ROSSELLO DA
ROSA MATOS, matrícula nº 57209443, CPF nº 746.050.382-72, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEF SAO
VICENTE, do município de ANANINDEUA, no valor de R$2.000,00 (dois mil
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo),
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à
COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1873/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DAVI JOSUE FERREIRA
AMORIM, matrícula nº 6021921, CPF nº 219.212.612-34, ocupante do
cargo de ESCREV.DATILOGRAFO(a) da EEEFM MARIA GABRIELA RAMOS DE
OLIVEIRA, do município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1874/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DEJANE MARIA ARNAUD
OLIVEIRA, matrícula nº 57208757, CPF nº 579.482.672-04, ocupante do
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF MONTE
SERRAT, do município de BELEM, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1875/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) SILMA MARIA PEREIRA
RAMOS, matrícula nº 5463815, CPF nº 327.891.902-59, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM
MARIA ANTONIETA SERRA FREIRE, do município de BELEM, no valor de
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1876/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARICELI BENTES
DE MIRANDA, matrícula nº 6030831, CPF nº 362.383.922-15, ocupante
do cargo de PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEFM PRINCESA ISABEL -
ATALAIA, do município de ANANINDEUA, no valor de R$4.400,00 (quatro
mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1877/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) WALCILENE PEREIRA
DOS SANTOS, matrícula nº 5506573, CPF nº 319.314.482-72, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM FELIZ
LUZITANIA, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e
oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de
consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34